de Fiança (conforme definida abaixo), no âmbito da 1ª (primeira) emissão de debêntures simples, não conversíveis 
em ações, da espécie quirografária, com garantia fidejussória adicional, em série única, da Concessionária Ecovias 
Raposo-Castelo S.A. (“Emissora” ou “Nova Raposo”), no valor total de R$ 2.200.000.000,00 (dois bilhões e 
duzentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme a ser definido na Escritura de Emissão) (“Emissão” e 
“Debêntures”, respectivamente), com prazo de 1.489 (mil quatrocentos e oitenta e nove) dias corridos a contar 
da Data de Emissão, e sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado (conforme a ser definido na Escritura de Emissão) 
ou saldo do Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios

[...]

apurada conforme a cotação indicativa divulgada pela ANBIMA em sua página na internet (www.anbima.com.br) 
no fechamento do mercado do Dia Útil à realização do Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente 
de uma sobretaxa (spread) equivalente a 0,35% (trinta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (ii) 8,10% (oito inteiros e dez centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade (conforme a 
ser definido na Escritura de Emissão) ou a Data de Pagamento da Remuneração (conforme a ser definido na 
Escritura de Emissão) imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento